
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

55/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
95/2024

Data do Processo: 04/07/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PISO DE MADEIRA POR CONCRETO ARMADO, DA QUADRA
DE ESPORTES DO GINÁSIO BEIJAMIN MENEGOLLA, LOCALIZADO NA RUA BOAVENTURA CORREIA LEMOS, Nº
900, BAIRRO MATINHO NO MUNICÍPIO DE XANXERÊ, TOTALIZANDO 1.010,50 M², CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS PROJETOS EM ANEXO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Conforme  Relatório  de  Julgamento  da  sessão  pública  emitido  pelo  sistema  compras.gov,  em  anexo,  a  empresa
CONSTRUTORA TOMBINI LTDA ofertou o menor preço e apresentou todos os documentos de habilitação exigidos no item
05  do  edital,  sendo  declarada  vencedora  do  certame.  A  CONSTRUTORA  UNIAO  LTDA  manifestou  a  INTENÇÃO  DE
RECURSO, porém dado o prazo nenhum recurso foi registrado.

Reuniram-se no dia 22/07/2024, as 13:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 95/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSTRUTORA TOMBINI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada, com

fornecimento de material e mão de obra para a Prestação
de serviço de substituição de piso de madeira por
concreto armado, da quadra de esportes do Ginásio
Beijamin Menegolla, localizado na Rua Boaventura
Correia Lemos, nº 900, Bairro Matinho no Município de
Xanxerê, totalizando 1.010,50 m², conforme
especificações constantes no edital, Termo de Referência
e demais projetos em anexo. - Contratação de empresa
especializada, com fornecimento de material e mão de
obra para a Prestação de serviço de substituição de piso
de madeira por concreto armado, da quadra de esportes
do Ginásio Beijamin Menegolla, localizado na Rua
Boaventura Correia Lemos, nº 900, Bairro Matinho no
Município de Xanxerê, totalizando 1.010,50 m², conforme
especificações constantes no edital, Termo de Referência
e demais projetos em anexo.

1,000 SV 184.000,0000 184.000,00

184.000,00Total do Participante:
184.000,00Total Geral:

Protocolo: 2a9433d1-1fd0-4677-a478-2a908b794914    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 22/07/2024

PRESIDENTE

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

Protocolo: 2a9433d1-1fd0-4677-a478-2a908b794914    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


